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DE LA REPUBLICA DE CHILE )
Ministerio del Interior y Seguridad Publica SECCION

LEYES, REGLAMENTOS, DECRETOSY RESOLUCIONES DE ORDEN GENERAL
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Normas Generales
CVE 2315806

GOBIERNO REGIONAL DE LOSLAGOS

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOSMOTORIZADOSEN VIAS QUE
SE SENALAN

(Extracto)

Por resoluciones exentas N°s. 1.027 y 1.028 de fecha 04.04.2023; N°s. 1.070, 1.071y 1.075
de fecha 06.04.2023; N°s. 1.091, 1.092, 1.093, 1.094 y 1.095 de fecha 11.04.2023; N°s. 1.097,
1.098, 1.099 de fecha 12.04.2023; N°s. 1.124, 1.125, 1.129, 1.130, 1.131, 1.132, 1.133 y 1.134
de fecha 13.04.2023; N° 1.170 de fecha 19.04.2023; N°s. 1.208 y 1.209 de fecha 21.04.2023;
N°s. 1.217, 1.218, 1.219, 1.221, 1.222, 1.223, 1.224, 1.225 y 1.226 de fecha 24.04.2023; N°
1.232 de fecha 25.04.2023; N°s. 1.235 y 1.236 de fecha 26.04.2023; el Gobierno Regional de
Los Lagos, se haresuelto:

Prohibase, la circulacion de todo tipo de vehicul os motorizados, conforme alo siguiente:

PROHIBE CIRCULACIGN DE VEHICULOS
285 2003.2023 | 1027 | 04042023 [ Osomo |MOTORIZADOS EN DIVERSAS CALLES DE LA cl‘r""':d' s":::'"":'" ohs o040 | ?"f::::’;
COMUNA DE OSORNO fheks eporte clpal s0mo
PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
03.04.2023 Inmobillaria y
comeo | 1000y | 1.028 | 08042023 | Puerto Varss |MOTORIZADOS EN CALLE MIRADOR, ENTRE [instalacicn de Red de Gas Natural para i
electrénico CALLE DEL ROSARIO Y CALLE CONDOR - Metrogas 16.04.2023 Pacifico Sur SA
PUERTO VARAS )
PROHIBE CIRCULACION OE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE AURELIO 10.04.2023
36 2203.2023 | 1070 | 06.04.2023 | Frutillar MONTENEGRO, ENTRE CALLES Erﬁ"‘":“ﬁg’“"’f"’:ﬂ‘zl’: al °c"'°"u:::m"‘ u
HECHENLEITNER ¥ NIKLITSCHEK - renamiento Deportivo Frrlliar | 50 04,2023 il A
FRUTILLAR
PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS Gaha ik
320 3003.2023 | 107 | 06042023 | Osomo | MOTORIZADOS EN DIVERSAS CALLESDE LA | 4" Corrda Famillar Escuela Canacd | 06.00.2023 | 2 B ™ “’:’
COMUNA DE OSORNO KIpalicecice Oloma
PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE 11 DE 19.04.2023 _
38 30032023 | 1075 | 06.04.2023 | Frailar SEPTIEMBRE ENTRE CALLES Instateckin :'.'r‘::'d":’ de mb'::" a [ R
MECHENLEITNER Y 11 DE SEPTEIMBRE - | "*fu®™°* geh pos 28042023 | 8° =N
FRUTILLAR
PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
Rotura y Reposicién por obras de 17.04.2023
MOTORIZADOS EN 21 DE MAYO ENTRE Socledad Constructors
50 2003.2023 | 109 04,
1091 | 11042023 | Pumanque | b cUNVALACION Y TOMAS BURGOS - E"""'";:.:".::“M' Y & o: Izozs Innovartec Ltda
PURRANQUE .
PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
22 2000203 | 1092 | 11042023 | Osomo | MOTORIZADOS EN DIVERSAS CALLES DE LA | MteionY Emﬂ"‘"""“’ Unidad | 29, 04.2023 “‘L“:';"_’:::Jc ™
COMUNA DE OSORNO o Monta
PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS 20.04.2023
286 2003.2023 | 1093 | 11.04.2023 | Osomo MOTORIZADOS EN PASAJE DOS ENTRE | ComeXKn ";:"‘““"l"‘::l’;’ Amanque ] Empresa Claudio Azécar
ACAPULCO Y AVDA. PACIFICO - OSORNO Agua 21.05.2023
pecsssicens mus s
133 9.03.2023 .09 J04..
2 1 11.04.2023 | Puerto Montt ENTRE CALLE LOS LEONES ¥ L D~ Operativo en tu Barro 15.04.2023 Sogm!dn:ll.l:s Leones
PUERTO MONTT
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37

30.03.2023

11.04.2023

Frutiltar

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE ANIBAL PINTO,
ARTURO ALESSANDRI, PEDRO MONTT Y
AVDA. SAJONIA - FRUTILLAR

Corvida Escolary Familiar

19.04.2023

{Municipalidad de Frutillar]

32

29.03.2023

1.097

12.04.2023

Puerto Varas.

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE VOLCAN
ANTILLANCA, ENTRE CALLE VOLCAN
MICHIMAHUIDA Y CAMINO LA LAJA -
PUERTO VARAS

Corrida Famillar

14.04.2023

Corporacién Educacional
Uda.

132

29.03.2023

12.04.2023

Puerto Montt

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE LAUTARO, ENTRE
CALLE PEDRO AGUIRRE CERDA POBLACION
ALERCE Y CALLE UNO - POBLACION
ANTUHUE UNO - PUERTO MONTT

Calle Lautaro

10.04.2023
al
19.08.2023

Constructora Luls
Navarro SpA

146

05.04.2023

12.04.2023

Puerto Montt

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE YUNGAY, AVDA.
LOS NOTROS DESDE PUERTO YUNGAY,
PUERTO LARA, AVDA. LOS NOTROS
ESQUINA YUNGAY - PUERTO MONTT

Cormida Deportiva

13.04.2023

Licao Politécnico Mirasol,|
DAEM Puerto Montt

10

27.03.2023

1124

13.04.2023

Lianquihue

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE SALOMON
NEGRIN ENTRE MANUEL MONTT Y
ERRAZURIZ - LLANQUIHUE

2da. Comida Famillar, Saint Paul
College 2023

14.04.2023

Corporacién Educacional
Saint Paul College

37

06.04.2023

1125

13.04.2023

Osomo

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN SANTA MARIA ENTRE 18
DE SEPTIEMBRE Y AMENGUAL; AMENGUAL
ENTRE 18 DE SEPTIEMBRE Y SANTA MARIA -
OSORNO

Actividades Deportivas de Rally

14.04.2023
al
16.04.2023

Club Deportivo Osorno.
Rally

14

06.04.2023

1129

13.04.2023

Puerto Montt

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN AVDA. COSTANERA
DIEGO PORTALES Y AVDA. JUAN SOLER
MANFREDINI ENTRE CALLE GUILLERMO
GALLARDO Y AVDA. RIO PUELCHE - PUERTO
MONTT

Cordida y Cicletada Famillar

15.04.2023

03.04.2023

1130

13.04.2023

Puerto Montt

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS

MOTORIZADOS EN DIVERSAS CALLES DE LA

‘COMUNA DE PUERTO MONTT - SECTOR
PICHI PELLUCO

Refuerzo de Red de Agua Potable,
ESSAL

17.04.2023

25.05.2023

s

Eugenio Uribe E.LR.L.

31

16.03.2023

1131

13.04.2023

Puerto Varas

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN DIVERSAS CALLES DE LA
COMUNA DE PUERTO VARAS

Festival de I» Liuvia 2023

24.06.2023

Comporacién de Turismo y|
Cutturs de Puerto Varas

electrénico

06.04.2023

1132

13.04.2023

Quemch!

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE SECTOR LLIUCO
VEGA, RUTA W-15 DE LA COMUNA DE
QUEMCHI

1a Versién Milla Urbana

23.04.2023

Municipalidad de
Quemchi

correo
electrdnico

03.04.2023

1133

13.04.2023

Calbuco

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS

MOTORIZADOS EN CALLE ALMIRANTE

LATORRE ENTRE FRENTE BELLAVISTA Y
ALMIRANTE LATORRE N* 167 - CALBUCO

Red de Agua Potable Calle Altamirano
Latorre

13.03.2023
al
31.05.2023

Empresa Arsalco
C . i

Ude,

43

22.03.2023

1134

13.04.2023

Purranque

PRONIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN DIVERSAS CALLES DE LA
COMUNA DE PURRANQUE

Aniversario de la Comuna de

20.04.2023

Municipalidad de
Puranque

REX 984

30.03.2023

1170

19.04.2023

Puerto Montt

PRORROGA PROHIBICION DE CIRCULACION
DE VEHICULOS MOTORIZADOS EN AVDA.
VICURA MACKENNA GABRIELA MISTRAL,

ENTRE PUERTO YUNGAY Y AVDA. LA CRUZ -

PUERTO MONTT

Construccién de Reductores de
Velocidad

12.04.2023

24.04.2023

Servicios en Construccion)
Jaime Grothusen
Sublabre E.LR.L.

359

11.04.2023

1.208

21.04.2023

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN DIVERSAS CALLES DE LA
COMUNA DE OSORNO

Corrida Familiar por Celebracién del
dia de la Actividad Fisica

21.04.2023

Colegio San Mateo

17.04.2023

1.209

21.04.2023

Llanquihue

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE MATTA ENTRE
CAUPOLICAN HASTA OTTO SEGUNDO
SCHOEBITZ - AVDA. LOS VOLCANES ENTRE
EDUARDO FRE! HASTA RAMON CARNICER -

LLANQUIHUE

del Consejo C 1]

03.05.2023

08.05.2023

Municipalidad de
Lanquihue

11.04.2023

1217

24.04.2023

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS

EN CALLE
ENTRE AVDA. E)RCITO Y ACCESO JUMBO -
PUERTO MONTT

Calle Ejército entre
Yurazeck - Seminario - Puerto Montt

05.05.2023
al
04.06.203

Socledad Constructora
Hurtado Ltda.

electrénko

13.04.2023

1218

24.04,2023

Quellén

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE INDEPENDENCIA
ENTRE PEDRO MONTT Y LADRILLEROS -
QUELLON

Instalacion de Redes de Agus Potable
e impulsién de Aguas Servidas

03.04.2023

15.05.2023

Empresa Arsalco
Construccién e Ingenleria|
Ltda,

13.04.2023

1.219

24.04.2023

Puerto Varas

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE IMPERIAL ENTRE
CALLE TRONADOR Y CALLE RELONCAV] -
PUERTO VARAS

Desmontaje de Grua

27.04.2023

Constructors AP SpA

147

05.04.2023

1.2

24.04.2023

Puerto Montt

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE INTERIOR DEL
SECTOR MIRADOR DE LA BAMIA - PUERTO
MONTT

Instalacién de Red de Gas Natural para
Metrogas

25.04.2023
al
22.05.2023

Inmobiltaria y
Constructora Nueva
Pacifico Sur S.A.
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149

05.04.2023

1222

24.04.2023

Puerto Montt

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS

MOTORIZADOS EN CIERRE PARCIAL DE

CALZADA CALLE ANDALUCIA - PUERTO
MONTT

de Red de Gas Natursl para

Matrogas

23.04.2023
ol
22.05.203

Inmobiliada y

Pacifico Sur S.A.

148

05.04.2023

1223

24.04.2023

Puerto Montt

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE LOS MATICOS
DEL SECTOR MIRADOR DE LA BAHIA -
PUERTO MONTT

Instalacién de Red de Gas Natural para
Metrogas

25.04.2023
al
22.05.203

Inmobiliaria y
Constructors Nueva
Pacifico Sur S.A

11.04.2023

1224

24.04.2023

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN PASAJE CHACALLUTA
ENTRE PASAJE LA TIRANA Y PASAJE
CHINGARA - OSORNO

Rotura de Calzada por Cruce Conexién
Agua Potable

26.04.2023 y
27.04.2023 +
03.05.2023
al
05.05.2023

SPA

160

14.04.2023

1225

24.04.2023

Puarto Montt

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE CONSTANTING
KOCHIFAS, CALLE ISLA GUAR, CALLE
CALETERA DE SERVICIO PORTAL DEL SUR Y
CALLE ISLA ACUY - PUERTO MONTT

Corrida Famillsr

06.05.2023

Coleglo Portal del Sur

4

24.04.2023

1.226

24.04.2023

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN MANUEL ANTONIO
MATTA ENTRE JUAN MACKENNA Y
ELEUTERIO RAMIREZ - OSORNO

Misa Accién de Gracia

25.04.2023

Primers Comisaria de
Carabinercs de Chile

364

12.04.2023

1.232

25.04.2023

Osomo

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN CALLE ALCALDE
ALBERTO FUSCHLOCHER ENTRE QUINTAY Y
CALLE DE SERVICIO; CALLE DE SERVICIO
BARRO BLANCO ENTRE ALCALDE

FUSCHLOCHER Y KM 2.5 KM CHILEMAQ -

3%0

18.04.2023

1.235

26.04.2023

Osomo

Corrida Familiar Colegio Andalué

30.04.2023

Corporacién Educacionsl
Andalué Osomeo

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN AMENGUAL ENTRE
AVENIDA 18 DE SEPTIEMBRE Y SANTA

MARIA - OSORNO

Actividad en Parque Chuyacs - Evento
Cultural

30.04.2023

Municipalidad de Osomo

418

25.04.2023

1.236

26.04.2023

Osomo

PROHIBE CIRCULACION DE VEHICULOS
MOTORIZADOS EN JUSTO GEISSE ENTRE
FRANCISCO BILBAO Y AVDA. RODRIGUEZ -
'OSORNO

Nonagésimo Sexto Aniversario
Institucional

26.04.2023
al
27.04.2023

Primera Comisaria de
Canabinercs de Chile

El texto integro de estas resoluciones se encuentra publicado en el sitio web del Gobierno
Regiona de Los Lagos (www.goreloslagos.cl).- Patricio Vallespin Lépez, Gobernador Regional,
Gobierno Regional de Los Lagos.
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